

KAS YRA SPECIALIEJI UGDYMO SI POREIKIAI?

Specialieji ugdymosi poreikiai - tai pagalbos ir paslaugų poreikis, kilęs dėl mokinio įgimtų ar įgytų sutrikimų, negalių, nepalankių aplinkos veiksnių, ypatingų gabumų.

KAS YRA SPECIALUSIS PEDAGOGAS?

Tai pedagogas, teikiantis specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, turintiems sutrikimų bei negalių ir siekiant asmeninės jų pažangos.

KAS YRA MOKINIO PADĖJĖJAS?

Mokinio padėjėjas subtiliai padeda mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, dalyvauti pamokose, paaiškina užduotis, padeda naudotis mokymo priemonėmis, orientuotis

mokykloje ir už jos ribų, vyksti į išvykas ir t.t.

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymąsi reglamentuojantys teisiniai dokumentai sudaro palankias sąlygas kiekvienam mokiniui ugdytis pagal jų poreikius ir galimybes bendrojo ugdymo mokyklose, užtikrinant švietimo pagalbą, lygias galimybes ir ugdymosi prieinamumą.

Kauno r. Neveronių gimnazijoje pagalbą teikia ir konsultavimo komandą sudaro psychologas, specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas ir VGK komanda.

KAUNO R. NEVERONIŲ GIMNAZIJA



Pamatyti vaiką su meile

ĮTRAUKUSIS UGDYMAS ARBA KIEKVIENO MOKINIO UGDYMAS MOKYKLOJE

NEVERONYS

2024

KAS YRA ĮTRAUKUSIS UGDYMAS?

Ugdymas, kuris nediskriminuoja mokinių dėl jų socialinių, emocinių, kultūrinių, kalbinių ir kitų individualių poreikių.

Ugdymas, į kurį įtraukiama visa mokyklos bendruomenė – tėvai, švietimo pagalbos specialistai, mokyklos vadovai.

Ugdymas, kuriame siekiama įtraukti kuo daugiau skirtingų metodikų ir priemonių, kuriame mokytojai taiko kuo įvairesnes mokymo strategijas ir priemones.

KOKS ĮTRAUKIOJO UGDYMO SIEKIS?

Atliepti kiekvieno besimokančio mokinio individualius poreikius, sudaryti sąlygas kiekvienam ugdytis pagal jo gebėjimus.

KAS SVARBIAUSIA ĮTRAUKIOJO UGDYMO FILOSOFIJOJE?

Visų mokinių lygiateisiškumas ir individualių poreikių paisymas.

KAIP SUKURTI ĮTRAUKIĄ ATMOSFERĄ KLASĖJE?

Parodyti kiekvieno mokinio stiprybes, skatinti mokinius tarpusavyje bendradarbiauti, girdėti, suprasti ir padėti vieni kitiems.

KOKS ĮTRAUKIOJO UGDYMO POVEIKIS VISAI KLASEI?

Stiprina klasės kolektyvą, gerina socialinius, emocinius, kultūrinius įgūdžius, žmonių skirtųjų įvairovės supratimą, empatiją.

KAIP GALI BŪTI VERTINAMI MOKINIAI ĮTRAUKIAJAME UGDYME?

Gali būti vertinami pagal VGK ar PPT rekomendacijas, pagal vertinimo kriterijus, taikant įvairias vertinimo formas, atsižvelgiant į individualius mokinio pasiekimus.

KAIP ĮTRAUKUSIS UGDYMAS GALI PADĖTI MOKINIAMS?

Suteikia mokiniams galimybę nebūti atskirtiems dėl savo ypatingų gabumų, dėl atsiradusių sunkumų mokytis, dėl negalios; suteikia galimybę mokytis kartu su savo bendraamžiais, jų tarpe rasti draugų, būti klasės, mokyklos bendruomenės dalimi; suteikia savarankiškumo; suteikia pagal savo gebėjimus mokslumo.